MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília​​​​​​​

Edital de Notificação 11/2023 - CGEN/DREP/DGES/RIFB/IFBRASILIA, de 5 de maio de 2023​​​​​​​

Edital 9/2023 - CGEN/DREP/DGES/RIFB/IFBRASILIA

O diretor do campus Estrutural, nomeado pela portaria no 538, de 06 de maio de 2019, publicada
no Diário Oficial da União de 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
torna público o o RESULTADO PRELIMINAR do Edital 10/2023 - CGEN/DREP/DGES/RIFB/IFBRASILIA
para solicitação de Aproveitamento de estudos dos estudantes regularmente matriculados no
curso de Especialização em Educação, Matemática e Tecnologias.

Matrícula Solicitação Componente(s)
curriculare(s)

Resultado
final

Motivos do
Indeferimento

231099110001 Aproveitamento
de Estudos

Estudo de

Funções

Indeferido

Edital - item
3.3, b.

Ausência do
plano de ensino

(ementa) da
componente

curricular

231099110024 Aproveitamento
de Estudos

Estudo de
Funções

Indeferido

Edital - item 3.2
A carga-horária

é superior,
porém não há
equivalência

mínima de 75%
em termos de

conteúdo.

Análise
Combinatória e
Probabilidade

Deferido

Tendências no
ensino da

matemática

Indeferido

Edital - item 3.2
A carga-horária

é superior,
porém não há
equivalência
mínima de

75% em termos
de conteúdo.

Edital - item 3.2
A Carga horária

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Cálculo vetorial Indeferido é superior,
porém não há
equivalência
mínima de 75%
em termos de
conteúdo.

231099110005 Aproveitamento
de Estudos

Metodologia de
pesquisa

Deferido

​​​​​​​Évelyn Helena Nunes Silva

Coordenadora Geral de Ensino

Portaria 921/2022 - RIFB/IFBRASILIA, de 19 de outubro de 2022

Documento assinado eletronicamente por:

Evelyn Helena Nunes Silva, COORDENADOR GERAL - FG1 - CGEN , em 05/05/2023 14:38:52.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 05/05/2023. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

459750
1cdec29f42

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None, Cidade do

Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL / DF, CEP 71.255-200

	Documento assinado eletronicamente por: